
岩 教 委 号

令 和 ４ 年 ２ 月 ４ 日

保護者のみなさまへ

岩内町教育委員会

教育長 三 浦 宣 彦

新型コロナウイルス感染症の感染防止対策の継続について

保護者のみなさまにおかれましては、日頃より町の教育行政にご理解とご協

力を賜りお礼申し上げます。

さて、北海道におけるまん延防止等重点措置による対策が２０日までとられ

る中、岩内町におきましても、感染による学校閉鎖や学級閉鎖、保育所の休所

など感染の広がりを防ぐ対策をとっておりますが、北海道及び町の感染の状況

を見ますと感染が拡大しております。

このような状況を踏まえ、教育委員会としては、感染拡大防止の観点から部

活動及び少年団活動につきましては、まん延防止等重点措置の期間終了予定の

２月２０日まで活動の休止を継続いたします、なお、２０日以降につきまして

は、町の感染状況などを勘案し、決定して参りますので、ご理解とご協力をお

願い申し上げます。

また、みなさまにおかれましては、日頃より感染症対策を行っていただいて

はおりますが、引き続き、感染予防や健康管理に十分お努めいただきますよう

お願いいたします。


